ولې د بنارونو، بانکونو، د ډوډۍ او گاز د لیکو او د هغو خلکو تر منځ توپیر کېږي، چې په جوماتونو کې لمانځونه کوي؟!؟

خلکو برخه پکې واخیسته او هغه خلک چې پر سرک تېرېدل له جماعت سره یو ځای شول، هغوی یې وستایل، له شبابو څخه یې ملاتړ وکړ او د تکبیر او تحلیل نعرې یې ورسره بدرگه کړې.

حزب التحریر د ۱۴۴۱هـ.ق کال د شعبان په ۲مه چې د ۲۰۲۰م کال، د مارچ له ۱۶مې سره سمون لري د یوې پوښتنې په ځواب کې ويلي و: «د جمعې او جماعت لمانځونه یو شرعي حکم دی او د جوماتونو تړل جایز نه دي، په داسې حال کې چې ټولې تیاری او احتیاطي تدابیر هم په پام کې نیول شوي وي.» آفت د امت په واکمنانو کې دی، چې د ښکېلاکگرو کفارو پر پلونو پل ږدي.

دغه خلک د دې وړ نه دي چې په دې عبادت ځایونو کې قدم کېږدي او که ورهم شي، له وېرې سره به ورشي. د هغو لپاره خو په دنیا کې رسوایي او په اخرت کې لوی عذاب دی.

ابراهیم عثمان (ابو خلیل)

د حزب التحریر-ولایه سوډان رسمي مطبوعاتي ویاند

۱۴۴۱هـ.ق د شوال ۱۷مه

۲۰۲۰م د جون ۸مه

د صدور ګڼه: ۱۴۴۱/۵۴